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Koulukiusaaminen on vakava, koulunkäyntiä vaikeuttava asia, johon pitää aina puuttua. Edsevön 

koulussa on käytössä kiusaamisen vastainen suunnitelma. Suunnitelman tarkoituksena on 

toimia koulukiusaamista vastaan. Suunnitelma tarkistetaan säännöllisesti ja siihen tehdään 

tarvittaessa muutoksia. 

 

 

Koulukiusaamisen määrittelyä 

 

Kiusaaminen on aggressiivista käyttäytymistä ja/tai pahan mielen aiheuttamista, joka on 

toistuvaa, tahallista ja kohdistuuu suhteellisen puolustuskyvyttömään lapseen tai nuoreen.  

Kiusaaminen voi olla psyykkistä, fyysistä, sanallista tai digitaalista. Kiusaamisessa ei ole kysymys 

konfliktista, riidasta tai tappelusta. 

 

 

Koulukiusaamista ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä koulussamme 

 

 Turvallisen ja positiivisen ilmapiirin luominen luokissa ja koko koulussa sekä kummitoiminta 

 Koulun järjestyssääntöjen läpikäyminen oppilaiden kanssa syyslukukauden alussa ja niiden 

kertaaminen lukuvuoden aikana 

 Erilaisuuden hyväksymiseen kasvattaminen 

 Riittävä, työsuunnitelman mukaan järjestetty valvonta 

 Oppilashuollolliset toimenpiteet; oppilashuoltoryhmä ja kouluterveydenhoito 

 Yhteisvastuun ja yhteisöllisyyden korostaminen 

 

 

Kiusaamisen havaitseminen 

 

 Välituntivalvonnassa ja muissa luokkatilojen ulkopuolisissa tilanteissa koko henkilökunta 

pyrkii kiinnittämään huomiota mahdolliseen kiusaamiseen 

 Kodin ja koulun välinen yhteistyö; tieto oppilaan huoltajilta koululle ja koululta huoltajille 

 Rohkaistaan oppilaita kertomaan asiasta aikuiselle, jos on itse joutunut tai huomannut toisen 

oppilaan joutuneen kiusatuksi 

 

 

Välitön puuttuminen 

 

 Tilanteen havainnut tai tiedon saanut aikuinen keskustelee asianosaisten ja mahdollisesti 

myös luokkakavereiden ja henkilökunnan kanssa 

 Kiusaamisen vakavuudesta riippuen ohjataan selvittäminen luokanopettajalle 

 Kartoitetaan ja kirjataan kiusaamistilanteet mahdollisimman pian (mitä, milloin ja missä on 

tapahtunut kiusaamista sekä ketkä ovat siinä osallisina?) 

 Lievemmissä tapauksissa harkinnan mukaan mahdollisuus sovitteluun ja sopimiseen 

 Vakavissa tapauksissa tieto suoraan rehtorille ja huoltajille 

 Tapauskohtaisesti laajempi palaveri asianosaisten ja huoltajien 

 kesken (oppilashuoltoryhmä, sosiaalitoimi ja mahdollisesti poliisiviranomainen mukaan) 



 

Jälkiseuranta 

 

 Välittömän puuttumisen onnistumista seurataan havainnoimalla ja keskusteluilla (esimerkiksi 

kahden viikon seuranta) 

 Vakavissa kiusaamistapauksissa sekä kiusatun että kiusaajan tilannetta käsitellään 

oppilashuoltoryhmässä ja tarvittaessa turvaudutaan ammattiauttajiin 


